

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 1 июня 2021 г. N 2056

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА**

На основании [Устава](#) городского округа "Город Хабаровск" администрация города постановляет:

1. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 26.06.2014 N 2588 "О создании особо охраняемой природной территории местного значения "Дельфин" следующие изменения:

1.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

1.2. В [Положении](#) об особо охраняемой природной территории местного значения "Дельфин":

1.2.1. [Подраздел 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"Основные виды разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Дельфин":

- общественное питание;
- развлекательные мероприятия;
- обеспечение занятий спортом в помещениях;
- площадки для занятий спортом;
- водный спорт;
- природно-познавательный туризм;
- благоустройство территории."

2. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 27.03.2015 N 1101 "О создании особо охраняемых природных территорий местного значения" следующие изменения:

2.1. В [пункте 5](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

2.2. В [приложении N 4](#):

2.2.1. [Абзац четвертый раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

2.3. В [приложении N 5](#):

2.3.1. [Абзац десятый подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

2.4. В [приложении N 6](#):

2.4.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции: "Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах природного рекреационного комплекса, - благоустройство территории."

3. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 19.07.2019 N 2378 "О создании особо охраняемой природной территории местного значения в границах земельного участка с кадастровым номером 27:23:0041423:49 в Железнодорожном районе города Хабаровска" следующие изменения:

3.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

3.2. В [Положении](#) об особо охраняемой природной территории местного значения в границах земельного участка с кадастровым номером 27:23:0041423:49 в Железнодорожном районе города Хабаровска:

3.2.1. В [подразделе 1.4](#):

3.2.1.1. В [абзаце первом](#) слова "в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" исключить.

3.2.1.2. В [абзаце втором](#) слова "(код 3.6.2)" исключить.

3.2.1.3. В [абзаце третьем](#) слова "(код 4.6)" исключить.

3.2.1.4. В [абзаце четвертом](#) слова "(код 5.1.3)" исключить.

4. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 01.04.2020 N 1210 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парк Дома офицеров флота" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парк Дома офицеров флота" следующие изменения:

4.1. В [пункте 6](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

4.2. В [приложении N 1](#):

4.2.1. [Абзац шестой раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

5. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 03.04.2020 N 1232 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер ТЭЦ-1" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер ТЭЦ-1" следующие изменения:

5.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

5.2. В [приложении N 1](#):

5.2.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Сквер ТЭЦ-1", - благоустройство территории."

6. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 03.04.2020 N 1233 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер им. Горького" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер им. Горького" следующие изменения:

6.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

6.2. В [приложении N 1](#):

6.2.1. [Абзац третий подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

7. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 03.04.2020 N 1234 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер им. Гастелло" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер им. Гастелло" следующие изменения:

7.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

7.2. В [приложении N 1](#):

7.2.1. [Абзац третий раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

8. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 03.04.2020 N 1235 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения

"Березовая роща по ул. Мате Залки" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Березовая роща по ул. Мате Залки" следующие изменения:

8.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

8.2. В [приложении N 1](#):

8.2.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции: "Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Березовая роща по ул. Мате Залки", - благоустройство территории."

9. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 03.04.2020 N 1239 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер Дома офицеров Российской армии в пос. Красная Речка" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер Дома офицеров Российской армии в пос. Красная Речка" следующие изменения:

9.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

9.2. В [приложении N 1](#):

9.2.1. [Абзац третий подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

10. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 06.04.2020 N 1246 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Роща тополей в районе 10-й больницы" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Роща тополей в районе 10-й больницы" следующие изменения:

10.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

10.2. В [приложении N 1](#):

10.2.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции: "Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Роща тополей в районе 10-й больницы", - благоустройство территории."

11. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1362 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона в районе спиртзавода" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона в районе спиртзавода" следующие изменения:

11.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

11.2. В [приложении N 1](#):

11.2.1. [Абзац третий раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

12. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1363 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона детского санатория "Амурский" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона детского санатория "Амурский" следующие изменения:

12.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Проخورца А.А."

12.2. В [приложении N 1](#):

12.2.1. [Абзац четвертый раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

13. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1364 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона военного санатория "Богдановка" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парковая зона военного санатория "Богдановка" следующие изменения:

13.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

13.2. В [приложении N 1](#):

13.2.1. [Абзац четвертый раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

14. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1382 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парк имени Гагарина" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парк имени Гагарина" следующие изменения:

14.1. В [пункте 5](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

14.2. В [приложении N 1](#):

14.2.1. [Абзац шестой подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

15. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1383 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парк "Динамо", включая городские пруды" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парк "Динамо", включая городские пруды" следующие изменения:

15.1. В [пункте 5](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

15.2. В [приложении N 1](#):

15.2.1. [Абзац шестой подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

16. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 20.04.2020 N 1384 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парк завода "Дальдизель" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парк завода "Дальдизель" следующие изменения:

16.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

16.2. В [приложении N 1](#):

16.2.1. [Абзац третий раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

17. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 22.04.2020 N 1390 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер у памятника погибшим воинам-арсенальцам" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Сквер у памятника погибшим воинам-арсенальцам" следующие изменения:

17.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

17.2. В [приложении N 1](#):

17.2.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции: "Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Сквер у памятника погибшим воинам-арсенальцам", - благоустройство территории."

18. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 27.04.2020 N 1424 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Парк им. 50-летия СССР (район катера)" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Парк им. 50-летия СССР (район катера)" следующие изменения:

18.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

18.2. В [приложении N 1](#):

18.2.1. [Абзац первый раздела 3](#) изложить в следующей редакции:

"Основной вид разрешенного использования земельного участка, расположенного в границах ООПТ "Парк им. 50-летия СССР (район катера)", - благоустройство территории."

19. В [пункте 4](#) постановления администрации города Хабаровска от 27.04.2020 N 1426 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Питомник декоративных культур" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Питомник декоративных культур" слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

20. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 27.04.2020 N 1427 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Железнодорожный парк возле детской железной дороги" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Железнодорожный парк возле детской железной дороги" следующие изменения:

20.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

20.2. В [приложении N 1](#):

20.2.1. [Абзац третий подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

21. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 29.04.2020 N 1467 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Зеленая роща у топографического техникума" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Зеленая роща у топографического техникума" следующие изменения:

21.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

21.2. В [приложении N 1](#):

21.2.1. [Абзац пятый подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

22. Внести в [постановление](#) администрации города Хабаровска от 29.04.2020 N 1468 "Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории местного значения "Детский парк им. Гайдара" и местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения "Детский парк им. Гайдара" следующие изменения:

22.1. В [пункте 4](#) слова "Михайловского И.Г." заменить словами "Прохорца А.А."

22.2. В [приложении N 1](#):

22.2.1. [Абзац восьмой подраздела 3.1](#) изложить в следующей редакции:

"- благоустройство территории."

23. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Цай Е.М.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете "Хабаровские вести" и сетевом издании "Интернет-портал "Хабаровские вести" (KHAB-VESTI.RU)".

24. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами Прохорца А.А.

25. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр города
С.А.Кравчук